
 
Ministero dell ' is truzione  

Istituto d'Istruzione Superiore Statale “Balilla Pinchetti” 

via Monte Padrio, 12 – 23037 Tirano (SO) 
Indirizzo di PEC: sois008005@pec.istruzione.it - E-mail: sois008005@istruzione.it 

Tel: 0342 701439 -  C.F.: 92000460144 

 
 Tirano, 23 marzo 2020 

 

 Alle famiglie e agli studenti 

 Al personale docente e non docente 

 Al Consiglio di Istituto  

 Alla RSU 

 All’UST di Sondrio  

 Al SITO WEB 

 
Oggetto: Disposizioni urgenti in applicazione del DPCM e dell’Ordinanza regionale del 22 Marzo 2020, circa l’organizzazione 

del servizio a decorrere dal 23 Marzo e fino al 3 aprile 2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 25 del D.lsg n.165/2001 che attribuisce ai Dirigenti scolastici la competenza organizzativa dell’attività delle 
Istituzioni scolastiche, affinché sia garantito il servizio pubblico di istruzione; 

VISTO il DPMC del 22 Marzo 2020 art. 1 comma e; 

VISTA l’Ordinanza della Regione Lombardia n .515 del 22 Marzo 2020; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 marzo 2020 all'articolo 1, punto 6)1; 

VISTA la nota prot. n. 1680 del 16/03/2020 dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia Ufficio XIII - Ambito 

Territoriale di Sondrio avente per oggetto: "Crisi Coronavirus - DPCM 11 marzo 2020 - Indicazioni sul funzionamento delle 

istituzioni scolastiche della provincia di Sondrio"; 

VISTA la Direttiva n.3 /2017 de dipartimento di Funzione pubblica in materia di lavoro agile presso le pubbliche 

amministrazioni; 

TENUTO CONTO che in ogni caso, nel periodo indicato, deve essere garantita l'operatività dei contatti e della posta 

elettronica delle istituzioni scolastiche, estendendo al massimo possibile le prestazioni lavorative del personale ATA in forma 

agile; 

CONSIDERATA la gravità dell’emergenza epidemiologica registrata nella Regione Lombardia e le misure di profilassi 

impartite; 

RITENUTO che tra le responsabilità dei Dirigente scolastici vada inclusa anche la tutela della salute del personale;  

DISPONE 

Al fine di tutelare nelle forme prescritte la salute e la sicurezza di tutto il personale scolastico e degli utenti stessi, in 
ottemperanza a quanto prescritto, con decorrenza odierna e fino al 3 aprile 2020: 

- la chiusura della sede di Direzione e Segreteria dell'Istituto di istruzione superiore “B.Pinchetti” di Tirano con decorrenza 

dalla data odierna e fino  al 3/04/2020. Nel periodo indicato l’apertura degli Uffici potrà avvenire solo in caso di necessità 

indifferibili valutate dal Dirigente Scolastico; 

- le attività didattiche proseguano in modalità a distanza secondo le modalità già sperimentate e deliberate del Collegio dei 

docenti del 6 Marzo 2020; 

- si assicura l’operatività degli Uffici esclusivamente con modalità di lavoro online da remoto; 

- tutto il personale resta comunque a disposizione dell'Amministrazione; 

- le presenti disposizioni possono essere modificate o revocate in qualsiasi momento. 

RENDE NOTO CHE 

tutte le richieste da parte dell'utenza interna ed esterna potranno avvenire esclusivamente tramite email all'indirizzo 

SOIS008005@istruzione.it o tramite PEC all'indirizzo SOIS008005@pec.istruzione.it  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Rossana Russo 
 Firmato digitalmente 

mailto:iispinchettitirano@legalmail.it
mailto:sois008005@istruzione.it
mailto:SOIS008005@pec.istruzione.it

		2020-03-23T10:03:27+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ROSSANA RUSSO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




